

# Prefeitura Municipal de Itaparica - BA

Quarta-feira • 26 de abril de 2023 • Ano VII • Edição Nº 731

### **SUMÁRIO**



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2023)	2
DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2023)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOSÉ ELIAS DAS VIRGENS OLIVEIRA

http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/

Prefeitura Municipal de Itaparica - BA

# ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2023)

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA CNPJ: 13.882.949/0001-04 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 Processo Administrativo nº 036/2023

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria Nº 038/2023, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2023. Objeto: Contratação de Empresa de engenharia para a execução de serviços de Levantamento Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado, Elaboração de Projetos de Pavimentação, Elaboração de projetos de drenagem de aguas pluviais e Elaboração do Reurb-S no município de Itaparica/Bahia. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 09/05/2023 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio <a href="www.bllcompras.com">www.bllcompras.com</a> ou através do site <a href="http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/">http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/</a>. Informações: <a href="mailto:itacao@qmail.com">itaparicalicitacao@qmail.com</a>. Itaparica, 26 de abril de 2023. Mayane Cristina Silva do Nascimento – Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Itaparica - BA

#### DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
DECISÃO IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2023

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 038/2023, torna público para conhecimento dos interessados a decisão de Impugnação ao edital do certame licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 009/2023**, que tem como objeto a Contratação de Empresa de engenharia para a execução de serviços de Levantamento Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado, Elaboração de Projetos de Pavimentação, Elaboração de projetos de drenagem de aguas pluviais e Elaboração do Reurb-S no município de Itaparica/Bahia. As impugnações apresentadas pela empresa **JEQUITIBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.960.022/0001-54, <u>foi deferida parcialmente</u>, e pela empresa **PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 15.191.380/0001-66, <u>foi deferida.</u> O ato convocatório será republicado e será aberto um novo prazo de publicidade, obedecendo aos ditames da Lei 8.666/93, artigo 21, § 4. O inteiro teor encontra-se disponível para na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com. Itaparica, 25 de abril de 2023. Mayane Cristina Silva do Nascimento – Pregoeira.